



یک فینال واقعی

شاید بازی امشب آرسنال و منچستر سیتی تکلیف قهرمانی لیگ برتر را روشن کند

هالند در بازی های اخیر گل زده و گاهی شوت به چارچوب هم نداشته. او در بازی با ویلا دچار آسیب دیدگی جزئی شد و بین ۲ نیمه از زمین بیرون رفت اما چیز خاصی نبود. او هنوز با ۲۵ گل و ۴ پاس گل، بهترین گلزن لیگ های اروپایی است. گل های او به تنهایی ۱۸ امتیاز برای تیم داشته است.

با امتیازاتی که آرسنال در این هفته ها از دست داد، به اورتون باخت و با برنتفورد مساوی کرد، فاصله امتیازی این تیم با منچستر سیتی به کمترین و شکننده ترین حالت ممکن رسید. من سیتی امشب با پیروزی در بازی با آرسنال می تواند خودش را به هم امتیاز صدرنشین برساند و بار دیگر به شانس اول قهرمانی تبدیل شود، البته که یک بازی بیشتر از آرسنال دارد. یک شرط دیگر هم هست، اینکه من سیتی به خاطر تخلفات مالی با جریمه، محرومیت و کسر ۱۵ امتیاز روبرو نشود. هواداران این تیم در بازی با استون ویلا در ورزشگاه اتحاد هنگام پخش شدن سرود رسمی لیگ برتر آن را هر کردند تا از این طریق از باشگاه خود در برابر اتهامات حمایت کنند. آرسنال ها هنوز از داوری در چند بازی اخیر گلایه دارند، به ویژه از گل افسانه ای که از برنتفورد خوردند. ممکن است میسیون تا آخر فصل از داوری محروم شود. این داور انگار با آرسنال مشکل دارد. فصل گذشته و باز هم در مقابل برنتفورد، پنالتی بن وایت و سد ریک را نگرفتند. در آن بازی هم لی میسون داور وار بود. به همین دلیل اتونوی تیلور برای بازی حساس امشب انتخاب شده و جان بروکس هم که قرار بود داور باشد، خط خورد و دیوید کوت جای او را گرفت. جان بروکس داور وار بازی اورتون - آرسنال و کریستال پالاس - برایتون بود و اشتباهات

فاحشی داشت. شاید او هم محرومیت طولانی بگیرد. ۳ اشتباه کمک داور ویدنوبی در مسابقات این هفته باعث شد باشگاه ها برای تکنولوژی افسانه نیمه خود کار درخواست بدهند. شاید فصل آینده مثل جام جهانی ۲۰۲۲ قطر از این تکنولوژی در انگلیس هم استفاده شود.

پپ گواردیولا در حالی به مصاف شاگرد سابقش می رود که در بازی با استون ویلا در همین هفته به رکورد ۲۵۰ بازی در لیگ برتر رسید. او در این تعداد بازی ۱۸۴ برد، ۳۲ تساوی و ۳۴ شکست به دست آورده. ۳۶ درصد پیروزی که این بین همه مربیان شاغل در لیگ برتر یک رکورد است.

غیر از ۲ برد در جام های حذفی اخیر (قبل از باخت در جام حذفی این فصل) آرسنال هر ۱۰ بازی آخر خود را به منچستر سیتی در لیگ برتر باخته است که این طولانی ترین روند شکست این تیم مقابل یک حریف در این رقابت ها محسوب می شود.

سیتی هر بازی آخر در همه رقابت ها را از آرسنال در زمین این تیم برده که این دقیقاً برابر است با تعداد پیروزی های این تیم در ورزشگاه قدیمی آرسنال در ۱۶ سفر قبلی به هایبری.

تاکنون سابقه نداشته تیمی در خانه آرسنال ۷ بازی پیلی را ببرد.

منچستر سیتی تنها تیمی است که میکل آرتتا استونز مصدوم است.

Arsenal vs City

آنهار در شهر پورتو این تیم را ۴ بر صفر شکست داده و در بازی برگشت در زمین خودی با همین نتیجه شکست خورده بودند. مهدی طارمی در بازی برگشت دبل کرده بود.

برد بازی رفت مرحله گروهی این فصل مقابل پورتو تنها پیروزی تیم بلژیکی در برابر تیمی از پرتغال در رقابت های اروپایی بود و آنها در ۴ مورد دیگر به تیم های یووشن، مار تیمو، براگا و پورتو باخته اند.

بنفیکا عملکرد خوبی مقابل تیم های بلژیکی دارد و تنها یکبار در ۱۴ روبرویی مقابل این تیم ها بازنده بوده و ۹ تا را برده. تنها باخت آنها به اندرلخت در سال ۲۰۰۴ بود.

بروخه این فصل ۳ پیروزی داشته و تنها یکبار دیگر پیش آمده که بیش از این پیروز شده باشند؛ فصل ۷۸-۱۹۷۷ که ۵ برد به دست آوردند و تا فینال پیش رفتند و در ووملی به لیورپول یک بر صفر باختند.

تیم پرتغالی ۷ دیدار بیپای در این رقابت ها شکست ناپذیر بوده؛ ۴ برد و ۳ تساوی. هر دو بازی آخر را در مرحله گروهی برده اند و تنها یکبار در دیگر در فصل ۰۶-۲۰۰۵ با هدایت رونالد کومان ۳ پیروزی بیپای در به دست آوردند و تا فینال پیش رفتند و در ووملی به لیورپول یک بر صفر باختند.

وضعیت جلسی هم در بازی هایی که در آلمان انجام می دهد، چندان خوب نیست. در ۱۱ بازی قبلی در زمین تیم های آلمانی تنها ۳ برد به دست آورده و ۵ بازی را باخته که ۲ پیروزی آنها مقابل شالکه بوده؛ دشمن دورتموند تیمی که در رده آخر بوندس لیگا قرار دارد. آخرین بازی که آبی ها به آلمان آمدند ۳ سال پیش بود که ۲ بر یک به بایرن باختند. تاکنون تنها یک مربی انگلیسی از خاک آلمان برنده برگشته که بای راسون به همراه نیک کاسل و در زمین بایر لورکوزن بوده. باتر می تواند دومین سرمربی انگلیسی پیروز در زمین آلمانی باشد.

زنبورها در ورزشگاه سیگنال ایدونا پارک و پیش از آن در وست فالن آمار خوبی دارند و تنها ۴ بار در ۲۱ میزبانی آخر شکست خورده اند که ۳ شکست آن مقابل انگلیسی ها بوده؛ ۲ بار به تاتنهام و یکبار به منچستر سیتی.

فصل پیش با آژاکس عملکردی عالی در لیگ قهرمانان داشت و در ۸ بازی ۱۱ گل و ۳ پاس گل به نام خودش ثبت کرد و تنها در یک بازی موفق به گلزنی نشد.

مصدومان جلسی مثل ریس جیمز وین چیلول از مصدومیت طولانی برگشته اند اما مودریک، کولیبالی، کانر گلگر و میسون مونت در صورت دریافت کارت زرد از بازی برگشت محروم خواهند شد.

دورتموند پس از جام جهانی وضعیت خوبی داشته. سال ۲۰۲۳، تنها ۳ تیم در لیگ معتبر اروپایی موفق شده اند تمام بازی های خود را با پیروزی پشت سر بگذارند؛ اونیون برلین، بورسیا دورتموند و بارسلونا. بارسا در این بازی حافظ یک گل خورد.

این نخستین باری است که ۳ تیم در اروپا با هم بازی می کنند. اما دورتموند در ۱۰ بازی آخر مقابل تیم های انگلیسی در رقابت های اروپایی برده نداشته و در ۸ مورد آن شکست خورده است. آخرین پیروزی این تیم آلمانی مقابل انگلیسی ها به مارس ۲۰۱۶ برمی گردد که در لیگ اروپا و زمین تاتنهام ۲ بر یک برنده شدند. با گل اوپامیانگ که در حال حاضر عضو جلسی است.

دورتموند - جلسی

تنها ۲ برد در ۱۳ بازی؛ این نتیجه عملکرد گراهام پاتر به عنوان سرمربی جلسی و جانشین توماس توخل است. باتوجه به اضافه شدن ۸ بازیکن در پنجره نقل و انتقالات زمستانی، تاد بولی انتظار ندارد پاتر در همین فصل معجزه کند. بنابراین به نظر نمی رسد با وجود قرار گرفتن این تیم در رده نهم جدول لیگ برتر تا حتی حذف در همین مرحله از لیگ قهرمانان، آینده سرمربی لندن ها به خطر بیفتد.

وسلی فوفانا پس از ۴ ماه دوری به دلیل مصدومیت رباط زانو در آستانه بازگشت است. اوپامیانگ از لیست اروپایی خط خورده و ادوارد مندی همچنان مصدوم است و نام لوکاس برگستروم به عنوان دروازه بان ذخیره جلسی در فهرست اروپایی رد شده.

یوسوفا موکوکو به دلیل باگی سندسوزس ۶ هفته از میادین دور خواهد بود و هر ۲ بازی دورتموند مقابل جلسی را از دست خواهد داد. این بازیکن ۱۸ ساله مشتربان بزرگی داشت اما وقتی ثابت شد ۴ سال بزرگتر از این سن است، مشتربان را پس کشیدند.

سیاستین هالر هم مدتی است از درمان سرطان برگشته. سبا هالر

شب سکوت

در دومین شب از دور رفت مرحله یک هشتم لیگ قهرمانان اروپا خبر خاصی نیست

امشب یک دیدار نسبتاً خوب و یک دیدار نه چندان جذاب در دومین شب از دور رفت مرحله یک هشتم پایانی لیگ قهرمانان اروپا برگزار می شود. دیدار اول بین دورتموند و جلسی نسبتاً هیجان انگیز است و داوری آن به عهده خسوس خیل مانسانو از اسپانیا است و دیدار دوم بین کلوب بروخه و بنفیکا است با قضاوت داوید ماسا از ایتالیا. این را هم در نظر داشته باشید که در همین مرحله بایرن مونیخ و باری سن ژرمن به تور هم خورده اند و رنال مادرید و لیورپول تکرار فینال فصل پیش را برگزار می کنند.

کریم بنزما در بازی رفت مقابل الجه پنالتی خراب کرده بود و حالا دنبال آن است تا فاصله اش با لواندوفسکی را در جدول گلزنان کمتر کند (۹ گل به ۱۴ گل). کریم در این فصل فقط در ۱۲ بازی از ۲۰ بازی لالیگایی رنال حاضر بوده و ۹ گل و ۳ پاس گل داشته است. بنزما بعد از جام جهانی ۹ گل زده که در هلیگ بزرگ فقط ر شش فورده با ۱۳ گل و بین بدتر با ۹ گل بیش از او گل زده اند. بنزما در ۲ فصل اخیر در لالیگا ۵۰ گل زده که ۳۱ گل در نیم فصل دوم بوده. در فصل ۲۰۲۰-۲۱ نیز در بخش دوم فصل ۱۷ گل زد و لالیگا را با ۲۳ گل تمام کرد. کریم فصل گذشته نیز در بخش دوم لالیگا ۱۴ گل زد در حالی که در بخش اول فصل ۱۳ گل زده بود. بنزما این فصل در لالیگا فقط یک گل در برنابئو زده که آن هم در مقابل بارسا بوده.

رنال در ۲۳ بازی قبلی خانگی خود از الجه شکست نخورده و فقط ۴ مساوی داده. رنال فقط مقابل لاس پالماس (۳۴ بازی) روند شکست ناپذیری طولانی تری در خانه داشته.

الجی پیش از برد هفته گذشته مقابل وبارنال ۱۹ بازی طعم برد را چشیده بود که این دومین رکورد طولانی بدون پیروزی در لیگ (برابر با لوانته فصل گذشته) است. تنها اسپورتینگ خیخون با ۲۳ بازی بدون برد در فصل ۹۸-۱۹۹۷ روند بدتری داشت.

کهکشانی ها در ۲ بازی از ۴ بازی اخیر خود در لالیگا موفق به گلزنی نشده اند که این تعداد بازی بدون گل زده با تعداد بازی بدون گل آنها در ۲۶ بازی قبل تر در این رقابت ها برابر است.

ژاوی گفته رنال مادرید معمولاً کامبیک می زند و برای همین نباید شانس قهرمانی این تیم را کم دانست اما رنال در حال حاضر ۱۱ امتیاز از بارسلونا عقب افتاده است. بارسا پس از جام جهانی همه بازی ها را برده و فقط در نیمه نهایی سوپر جام اسپانیا مساوی کرده و در پنالتی پیروز شده. بارسای ژاوی ایتالیایی نتیجه می گیرد و با حداقل اختلاف گل برنده می شود. به نظر می رسد رنال باید قید قهرمانی را بزند و برای دومی بجنگد. آنچلوتی که نه همین جامش را در رنال با فتح جام جهانی باشگاه ها برد، باید ثابت کند که حرف کاپلو درست است که گفته او بهترین مربی حال حاضر فوتبال جهان است و حتی بهترین مربی تاریخ ایتالیا چون هر جا که رفته جام برده. رنال مادرید هنوز ۲۲ تا ۲۸ بازی تا پایان فصل دارد و می تواند صفر تا ۳ جام کسب کند. آنچلوتی میانگین عالی ۷۲.۷ درصد پیروزی در بازی هایش را دارد و بالاتر از مورینیو ۷۱.۹ درصد، زیدان با ۶۵.۴ و آنتیچ با ۷۱ درصد پیروزی قرار دارد. کارلتو بازی امشب با الجه را باید به گونه ای مدیریت کند تا هم اختلاف امتیاز با بارسای صدرنشین کم شود و هم کسی برای بازی هفته بعد با اتلتیکو مادرید مصدوم نشود. مودریچ هم اگر کارت بگیرد بازی بعدی مقابل اوساسونا را از دست می دهد.

وینسیوس برای بازی امشب مقابل الجه محروم است. کورتوا هنوز مشخص نیست به این بازی می رسد یا نه. کروس هم مشکل گوارشی دارد و شاید بازی را از دست بدهد. میلیتائو و لوکاس واسکس از مصدومیت برگشته اند اما مندی و آزار نه.

رنال برمی گردد؟

برای پر کردن فاصله ۱۱ امتیازی با بارسلونا چاره ای جز پیروزی نیست

